contineat

118

contemnentem, non solum alios post fornacem homines, verum etiam ipsum Filium Dei, cum omni sanguine et merito suo. Tertio parit ipsi apud alios, presertim sapientiores, singularem, admirationem, amorem, laudem, gloriam, et nobilitatem, si modo constanter in ea perrexerit. Ecce, inquiunt: Deus iste similior, quam hominibus. Venite ergo, procedamus coram facie eius, et adoremus eum.

Sed haec ipsa iustitia, et, quam secum trahit, gloria, nihil aliud sunt, inquit Esaias, quam flosculus rose. b. e. sunt uana et peritura bona, quae Deus non magnificat, quaeque se in alteram vitam minime extendunt. Quoniam Deus longe aliam et perfectiorem a nobis requirit iustitiam: ipsam uideat licet iustitiam Filii sui, per ueram fidem nobis applicatam: Nisi enim hac ornatus fueris, pereundum erit tibi cum omni iustitia tua. Hinc d. Paulus, Philep. 3. nostras uirtutes uocat σκληρα, etiam ibi, ubi optime sunt, et ad summum peruerterunt. Sunt autem σκληρα, teste Charisio, quisquilia: seu ut alij uolunt, excrementa duriora, que difficulter, et non absq; clystere egeruntur. Egregia sane ambra, dacon man ja noch wel viel halten möchte.

Esaias cap. 64. macht noch besser. Scribit enim, quod omnes iustitiae, seu uirtutes nostrae, nihil aliud sint, quam בָגָר עֲרִים, pannus mensuero cruore pollutus, ac proinde tanquam abominabile ait:

bile aliquod nācēpue abiecius. Præsentim uero quando accedit superbia, & opinio cultus, ac fiducia molliter in ea cubans & acquiescens. Nam mihi homo, quæ est tua iustitia? quæ sunt uirtutes tue, de quibus tantopere gloriariis? An non ex sunt paucissime, atque simul imperfectissime? Sapiens es tu, & in consilijs dandis felix: at animus tibi decet, uirtuteque; cares bellica. Fortis es, & uirtute bellica clarius: at strenuus es potator atque; scortator. Temperans es, nouistique; tueri casti pudoris decus: at fidei non es, pectorumque; satis memor. Fidei es seruans assiduus, erubescens: at inexplicabili habendi cupiditate, monstrosaque; auaritia laboras. Rapis enim illa a te, que tibi non fuisse fas attingere, ac ne teruncium quidem rursus simplici animo confers in egenos, aut in gloriam salvatoris tui Iesu Christi. Que est igitur tua iustitia, mi Galle, ob quam cristas adeo erigis? proque; numine adorari cupis? An tu uero putas, unam hyrundinem facere uer? aut unam alteramque; uirtutem constitueri plenam iustitiam, perfectamque; nobilitatem. Erras, si istud opinaris. Nam vera nobilitas est sublimi doctrinæ celestis, pietatis, temperantiae, castitatis, iustitiae, liberalitatis, fortitudinis cogitate ac bellicae, ceterarumque; virtutum arce descendit. Mirari igitur ne queo satis, qui fiat omnium gentium, quod illi, qui neque; ullius doctrinæ elegantiores, neque; uere pietatis, neque; singularis alicuius uirtutis, aut

tis, aut preclaris facti sibi conscijs sunt: augustissimum
tamen nobilitatis nomen arrogare sibi non erubescunt.
Quasi uero nobilitas in solo festu posita sit, aut fer-
ritate morum. Sed haec querela ad illos potissimum
spectet, quibus nihil acerbius accidere potest, quam
nobilissimum suum ordinem à promiscua multitudine
turpisimis moribus deformari. Deinde Rosarum
fugacitas imago est forme ac uenustatis humanae.
Donec enim in flore est utriusq; sexus etas, speciem
habere uidetur formosissime alicuius rose: Sed paus-
lo post, cum accedunt cure, tristisq; senectus:
Intempestivii funduntur vertice cani,
Et tremit effeeto corpore laxa cutis.

*Extant in hanc sententiam sapientes & belli
versiculi apud Theocritum, Eidylio. 28. Et apud
Ouidium, lib. 2. de arte, quos equidem vellem omnibus
elatis, sed ualde ignavis frontibus, aureis literis
esse insculptas. Ouidij versus hi sunt.*

Nec semper violae, nec semper lilia florent,
Et riget amissa spina relicta rosa.
Et tibi iam venient cani formose capilli,

Iam venient rugae, quæ tibi corpus arent.

Vtere igitur, adolescens studiose, & tate dum
adhuc floret tibi temporis etas. Alaci animo,
& indefessio studio incumbe in honestas artes: sed
ita tamen, ne putas, uno haustu totum tibi sapi-
entiae pelagus exhaustendum. Disce quotidie,
si non multum, saltum aliquid: seu ut Senecæ
verbis utar, Cum multa percurreris, unum ex-
cerpe,

cerpe, quod illo die concoquas, & in naturam
tuam conuertas. Nam ut tempus adserit rosas,
ita quoque adserit eruditionem. Sic non eris ille
iuuenis, in quem Tibullus hosce scripsit versus:
Vidi ego iam iuuenem, premeret cum senior æ
Moerentem stultos præterisse dies.

In primis autem vide, ut non tam multiplici
doctrina instructus, quam vera pietate ornatus,
e Scholis, ad parentes tuos domum reuertar
is. Nam non tam sublimis eruditio, quam hu
miliis pietas, promissionem habet præsentis &
futuræ vitæ.

Sed & Rosarum fugacissimum decus vir
gines admonet de re longe grauiSSima, ut nimis
rum casti pudoris decus magna cura tueantur, si
volent aliquid esse, parentibusq; ac honestis a
dolescentibus placere. Nam

Vt flos in septis secretus nascitur hortis,
Ignotus pecori, nullo contusus aratro,
Quem mulcent aurae, firmat sol, educat imber,
Multi illum pueri, multæ optauere puellæ.
Idem cum tenui carptus defloruit vngui,
Nulli illum pueri, nullæ optauere puellæ:
Sic virgo dum intacta manet, tum cara suis: sed
Cum castum amisit polluto corpore florem,
Nec pueris iucunda manet, nec cara puellis.

De nobilitate generis, magnificientia opum,
amplitudine potentiae & glorie, quarum rerum
conditio in rosarum volatili fugacitate satis per
spicue depicta est, multæ extant grauiSSimæ fe
tis apud Herodotum, & alios historiarum ac
Tragoëdiarum scriptores. Verum nos contenti
erimus hoc loco, yno epigrammate, in effigiem

Iohann

120
Iohannis Friderici, ducis Saeniorum, tenentis mas
nu flosculum violæ, eleganter scripto
Hic me flos violæ dextra quem gesto caducæ,
De nostra monet & debilitate docet
Flosculus hic redolet nitidis pulcherrimus hortis,
Et tamen exiguo tempore durat odor.
Sic res humanas fragilis fortuna gubernat,
Tempore sic homines stantq; caduntq; brevi.
Ille ego qui quondam felix mea regna tenebam,
Hic ubi Saxonicos irrigat Albis agros,
Cuius erat totum celeberrima fama per orbem,
Quod regerem populos cum pietate meos:
Quicq; ego pro patria pugnans & dogmata sacra
Defendens, clarum nomen ybicq; tuli,
Nunc me captiuum tenet alter, & optima nobis
Cum sit, non yllo, causa, tuente, perit.
Erepti fasces & inanis gloria mundi,
Sed placuisse vni præfero posse Deo.
Et mea dependet nunc à te gloria Christe,
Quod pars sum regni quantulacunq; tui.
Tecq; precor dubijs addas solatia rebus;
Et mihi deserto mite leuamen ades.

Heliogabalus, qui nudus publicè tractus
est a quatuor nudis meretricibus, & qui præter
infinitas luscianarum linguas, etiam sexenta
Stritionum capita yna ecena apposuit conuic-
tus, quiq; decem millia pondo arariearum per
seruos suos collegit, ut inde estimaret quanta
Roma esset, ille insignis fatuus, oppressit in tri-
clinis versatilibus parasitos suos violis & rosis,
sic ut animum aliqui efflarint, cum ad summum
eripi non possent. Quod multis hodie quoq; usu
venit. Deni rarer viel müssen in jren Rosen/das
ist/in jrem höhesten gelück stiecken vnd sterben.

M. A.
Var.
A. o. 22

Palpon
min. -
dilexi

Ideo nemo exoptet sibi fortunam nimis splendi-
dam. Fortuna enim vitrea est: Cum maxime
splendet, frangitur.

De vita humana, re omnium fugacissima,
propter quam tamen tot stulta, sordidae ac im-
piæ curæ etiam à sapientissimis suscipiuntur,
memorabiles sunt hæ sententiae. Homer. i. l. 2.
δίκηρος φύλων γένεν, τοιαδε οὐ ἀνθρώπῳ.
.1. Non altius multo est hominum ortus, quam
foliorum. Similis sententia recitatatur i. l. φ.

Aristoph. in auibus. (σόκοιοι)

φύσιρ ἀνθρες ἀμενγότιοι φύλων γένεα προ-
Natura homines sunt imbecillis vitæ, ac folio-
rum generationi per quam similes.

Cur igitur nos fatui accersimus nobis tot
inutiles curas? Cur tam sollicitis vitam consumis-
mus annis? Cur desiderium nostrum extendi-
mus ultra præscriptos vitæ limites? Cur tanto
labore comportamus alijs opes? Cur non potius
flosculum angustæ miseræc p vitæ, nobis Dei
munere concessum, suauiter ac beatè traduci-
mus? Cur non hoc xui, quodcunq; est, pte, ho-
nesté ac hilariter viuendo iucundum nobis ipsi
reddimus, excutientes avaritæ senilem scabiem,
& alias stultas atq; noxias curas, donec in por-
tu m vitæ beatioris aliquando perueniamus? Sed